
                                                                                                                               
 

 

Reģistrācijas Nr. 90000022223, Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, tālrunis 67081400, e-pasts: brasla@kcrtk.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      

LATVIJAS REPUBLIKAS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA  
 

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA 

 

 

Iekšējie noteikumi 

Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas  kārtība Rīgas 

Tehniskajā Koledžā 

 Rīgā 

26.07.2024. Nr. 1.1.-2/12 

Apstiprināts  
Rīgas Tehniskās koledžas 26.07.2024.  

Domes sēdē (protokols Nr.3-2024) 

 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes  iekārtas likuma 

 72.panta pirmās daļas 2.punktu   

un Augstskolu likuma 55.panta 3. daļu  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Iekšējie noteikumi “Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas 

Tehniskajā koledžā” (turpmāk – noteikumi) nosaka studiju programmu ierosināšanas, 

izstrādāšanas, izvērtēšanas, apstiprināšanas un izmaiņu veikšanas kārtību Rīgas Tehniskajā 

koledžā (turpmāk – koledža). 

2. Studiju programma ietver visas īsā cikla profesionālās augstākās izglītības un piektā līmeņa 

profesionālās kvalifikācijas iegūšanai nepieciešamās prasības, par ko tiek izsniegts īsā cikla 

profesionālās augstākās izglītības diploms. 

 

II. Jaunas studiju programmu izstrādāšana 

3. Jaunas studiju programmas izstrādāšanu var ierosināt katedras/nodaļas vadītājs,  mācībspēki, 

darba devēji vai koledžas sadarbības augstskolas (turpmāk – ierosinātājs), iesniedzot iesniegumu 

koledžas direktora vietniekam izglītības kvalitātes un attīstības jomā, kurā norāda: 

3.1. studiju programmas izveides pamatojumu; 

3.2. profesionālo kvalifikāciju; 

3.3. studiju programmas mērķi un uzdevumus; 

3.4. studiju virzienu, kuram atbildīs studiju programma; 

3.5. atbilstoša augstākās izglītības līmeņa piedāvājuma izpēte Latvijā un ārzemēs; 

3.6. sadarbības iespēju analīzi ar citām studiju programmām, augstākās izglītības iestādēm un 

citām institūcijām; 

3.7. iespējamos finanšu avotus, no kuriem tiek plānota studiju programmas izveide un 

īstenošana. 

4. Direktora vietnieks izglītības kvalitātes un attīstības jomā izvērtē ierosinājuma atbilstību 

koledžas politikas plānošanas dokumentiem un tā lietderību un pieņem lēmumu par tā tālāko 

virzību apstiprināšanai koledžas domē vai noraidīšanu.  



5. Pēc koledžas domes lēmuma par jaunas studiju programmas izstrādāšanu pieņemšanas  attiecīgās 

katedras vadītājs, piesaistot ierosinātāju, organizē programmas un tajā esošo studiju kursu 

aprakstu izstrādāšanu atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā nodibinājuma 

,,Akadēmiskās informācijas centrs” mājaslapā publicētās vadlīnijas1. 

6. Studiju programmas izstrādā saskaņā ar šiem noteikumiem, spēkā esošiem ārējiem 

normatīvajiem aktiem un  Profesijas standartu, kas nosaka profesionālās kvalifikācijas iegūšanai 

atbilstošās zināšanas, prasmes un kompetences, ņemot vērā nodibinājuma ,,Akadēmiskās 

informācijas centrs” mājaslapā publicētās vadlīnijas, ievērojot koledžas vienotās prasības, kas 

noteiktas šo noteikumu pielikumos: 

6.1. Studiju procesa grafiks (2,5 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.1/; 

6.2. Studiju procesa grafiks (2 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.2/; 

6.3. Studiju plāns ar kredītpunktiem (2,5 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.3/; 

6.4. Studiju plāns ar kredītpunktiem (2 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.4/; 

6.5. Kontaktstundu sadalījums (2,5 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.5/; 

6.6. Kontaktstundu sadalījums (2 gadi – pilna laika studijas) /pielikums Nr.6/. 

7. Izstrādāto studiju programmu izvērtē direktora vietnieks studiju un izglītības jomā un virza 

izskatīšanai koledžas domē. 

8. Lēmumu par studiju programmas apstiprināšanu un iesniegšanu licencēšanai pieņem koledžas 

dome.  

9. Pēc licences saņemšanas studiju programmas īstenošanai, koledžas direktors ieceļ amatā 

izveidotās studiju programmu direktoru. 

 

III. Studiju kursu aprakstu izstrāde, satura aktualizēšana un izmaiņu veikšana 

 

10. Studiju programmā ietilpstošos studiju kursu aprakstus izstrādā saskaņā ar šiem noteikumiem, 

spēkā esošiem ārējiem normatīvajiem aktiem un  Profesijas standartu, kas nosaka profesionālās 

kvalifikācijas iegūšanai atbilstošās zināšanas, prasmes un kompetences, ņemot vērā 

nodibinājuma ,,Akadēmiskās informācijas centrs” mājaslapā publicētās vadlīnijas, ievērojot 

koledžas vienotās prasības, kas noteiktas šo noteikumu pielikumos: 

10.1. RTK studiju kurss. Studiju programmas nosaukums, kods /pielikums Nr.7/; 

10.2. Studija kursa kalendārs /pielikums Nr.8/; 

10.3. Studija kursa struktūra /pielikums Nr.9/. 

11. Studiju kursa aprakstu izstrādā studiju kursa mācībspēks sadarbībā ar studiju programmas 

direktoru un iesniedz katedras vadītājam 

12. Katedras vadītājs izvērtē izstrādāto studija kursa aprakstu un iesniedz to direktora vietniekam 

studiju un izglītības jomā apstiprināšanai.  

 

13. Satura aktualizēšanu un izmaiņas studiju kursos var ierosināt studiju programmas direktors, 

programmas īstenošanā iesaistītais akadēmiskais personāls, studējošie un darba devēju pārstāvji, 

iesniedzot motivētu iesniegumu koledžas direktora vietniekam studiju un izglītības jomā.  

14. Direktora vietnieks studiju un izglītības jomā organizē studiju programmas aktualizēšanu un tās 

virzību apstiprināšanai koledžas domē piesaistot ierosinātāju vai tā pārstāvjus. 

15. Studiju programmā esošie studiju kursi var tikt aktualizēti ne vairāk kā divdesmit procentu 

apjomā no kopējā kredītpunktu skaita. 

16. Ja netiek saņemts šo noteikumu 13. punktā noteiktais ierosinājums, studiju kursu programmas 

tiek aktualizētas ik pēc diviem akadēmiskiem gadiem, ņemot vērā studiju kursa vadīšanas laikā 

gūto pieredzi, ievestos jauninājumus, studējošo ieteikumus, kā arī nozares attīstību un jaunās 

tehnoloģijas. 

17. Studiju kurss uzskatāms par iekļautu sudiju programmā un īstenojams pēc tā apstiprināšanas.. 

                                                           
1 https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-

izstradei_2019.pdf  

 

https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-izstradei_2019.pdf
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-izstradei_2019.pdf


 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

18. Atzīt par spēku zaudējušus 05.12.2023. iekšējos noteikumus Nr.1.1.-2/25 „Kārtība, kādā tiek 

izstrādātas un iesniegtas apstiprināšanai studiju programmas” un 05.12.2023 iekšējos 

noteikumus Nr.1.1.-2/26 „Kārtība kādā tiek izstrādātas un aktualizētas studiju kursu 

programmas”. 

 

 

 

Direktora vietniece studiju un izglītības jomā 

E.Džeksone 67081414 
 

 

  



Pielikums Nr.1  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  Rīgas Tehniskā koledža 

PROGRAMMAS NOSAUKUMS ................................., īsā cikla profesionālā augstākā izglītība 
ĪSTENOŠANAS ILGUMS  2,5 gadi 

ĪSTENOŠANAS FORMA  pilna  laika studijas 

 
   

 

 

STUDIJU PROCESA GRAFIKS 

Mēneši  Septembris            Oktobris              Novembris            Decembris                 Janvāris               Februāris                 Marts              Aprīlis                 Maijs                   Jūnijs                 Jūlijs                          Augusts  

Nedēļas  1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  16.  17.  18.  19.  20.  21.  22.  23.  24.  25.  26.  27.  28.  29.  30.  31.  32.  33.  34.  35.  36.  37.  38.  39.  40.  41.  42.  43.  44.  45.  46.  47.  48.  49.  50.  51.  52.  

K
u

rs
s 

 I                                                     

II                                                     

III                                                     

 

Apzīmējumi           Studiju gada sadalījums nedēļās 

 

 Teorija  Studiju ilgums Nedēļu skaits 

E Eksāmenu sesija  

Gadi Kurss 

Studiju gads Brīv-

laiks 
Kopā 

P Prakse uzņēmumā vai izglītības iestādē Studijas Eksāmeni 

K Kvalifikācijas prakse 

Teorija Prakse 
Kv. 

prakse/ 

kv.darbs 
Sesiju 

Kvalifikā-

cijas  

  

KD Kvalifikācijas darbs 

KE Kvalifikācijas eksāmens 

 Brīvlaiks 

2,5 

I      12 52 

  II      12 52 

  III      2 22 

  Kopā:      26 126 

 

 
Direktora izglītības kvalitātes un attīstības jomā   

Direktora studiju un izglītības jomā   

Studiju programmas direktors   

 

  



Pielikums Nr.2 

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12  

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  Rīgas Tehniskā koledža 

PROGRAMMAS NOSAUKUMS ................................., īsā cikla profesionālā augstākā izglītība 
ĪSTENOŠANAS ILGUMS  2 gadi 

ĪSTENOŠANAS FORMA  pilna  laika studijas 

 
   

 

 

STUDIJU PROCESA GRAFIKS 

Mēneši  Septembris            Oktobris              Novembris            Decembris                 Janvāris               Februāris                 Marts              Aprīlis                 Maijs                   Jūnijs                 Jūlijs                          Augusts  

Nedēļas  1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  16.  17.  18.  19.  20.  21.  22.  23.  24.  25.  26.  27.  28.  29.  30.  31.  32.  33.  34.  35.  36.  37.  38.  39.  40.  41.  42.  43.  44.  45.  46.  47.  48.  49.  50.  51.  52.  

K
u

rs
s 

 

I                 
  

                                  

II                 
  

                                  

 

Apzīmējumi           Studiju gada sadalījums nedēļās 

 

 Teorija  Studiju ilgums Nedēļu skaits 

E Eksāmenu sesija  

Gadi Kurss 

Studiju gads Brīv-

laiks 
Kopā 

P Prakse uzņēmumā vai izglītības iestādē Studijas Eksāmeni 

K Kvalifikācijas prakse 

Teorija Prakse 
Kv. 

prakse/ 

kv.darbs 
Sesiju 

Kvalifikā-

cijas  

  

KD Kvalifikācijas darbs 

KE Kvalifikācijas eksāmens 

 Brīvlaiks 
2 

I      12 52 

  II      2 42 

  Kopā:      14 94 

 

 
Direktora izglītības kvalitātes un attīstības jomā    

Direktora studiju un izglītības jomā    

Studiju programmas direktors    

  

 



 

Pielikums Nr.3  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12  

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE                          Rīgas Tehniskā koledža     

PROGRAMMAS NOSAUKUMS                           

  

 īsā cikla profesionālā augstākā izglītība, 

5.prof.kvalif.līmenis  

ĪSTENOŠANAS ILGUMS                    2,5 gadi         

ĪSTENOŠANAS FORMA 
pilna laika 

studijas        

            

Nr. p.k. Mācību kursi 

Ie
sk

ai
te

 b
ez

 

at
zī

m
es

 
Ie

sk
ai

te
 a

r 
at

zī
m

i 

(s
em

es
tr

is
) 

K
u

rs
a 

d
ar

b
s 

(s
em

es
tr

is
) 

E
k

sā
m

en
i 

(s
em

es
tr

is
) Kopējais 

kredīt-

punktu 

skaits 

KP KP KP KP KP 

I kurss II kurss 

III 

kurss 

I 

sem. 

II 

sem. 

III 

sem. 

IV 

sem. 

V 

sem. 

Vispārizglītojošie obligātie studiju 

kursi 
        

            

1.                       

2.                       

3.                       

4.                       

5.                       

6.                       

7.                       

Kopā                     

Nozares obligātie 

studiju kursi   
  

                  

8.                       

9.                       

10.                       

11.                       

12.                       

13.                       

14.                       

15.                       

16.                       

17.                       

18.                       

19.                       

20.                       

21.                       

22.                       

23.                       

Ierobežotās izvēles studiju kursi*                     

24.                       

25.                       

Izvēles studiju kursi**                     

26. 

Brīvās izvēles 

kurss                     

Kopā:                     



Prakse                     

27.                      

28. 

Kvalifikācijas 

prakse                     

Kvalifikācijas darbs                     

Kopā:                     

Pavisam kopā:                     

              

Viens kredītpunkts (KP) atbilst izglītojamā 26 darba stundām, t.i., 13 kontaktstundas un 13 patstāvīgā 

darba stundas.  

Praksē izglītojamiem ir 40 stundas 

nedēļā.           

* nepieciešams iegūt ___KP           

** nepieciešams iegūt ___KP           

 

  



Pielikums Nr.4 

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE                          Rīgas Tehniskā koledža     

PROGRAMMAS NOSAUKUMS                           

  

 īsā cikla profesionālā augstākā izglītība, 

5.prof.kvalif.līmenis  

ĪSTENOŠANAS ILGUMS                    2 gadi         

ĪSTENOŠANAS FORMA 
pilna laika 

studijas        

            

Nr. p.k. Mācību kursi 

Ie
sk

ai
te

 b
ez

 

at
zī

m
es

 
Ie

sk
ai

te
 a

r 

at
zī

m
i 

(s
em

es
tr

is
) 

K
u

rs
a 

d
ar

b
s 

(s
em

es
tr

is
) 

E
k

sā
m

en
i 

(s
em

es
tr

is
) Kopējais 

kredīt-

punktu 

skaits 

KP KP KP KP   

I kurss II kurss   

I 

sem. 

II 

sem. 

III 

sem. 

IV 

sem.   

Vispārizglītojošie obligātie studiju kursi                     

1.                       

2.                       

3.                       

4.                       

5.                       

6.                       

7.                       

Kopā                     

Nozares obligātie 

studiju kursi   
  

                  

8.                       

9.                       

10.                       

11.                       

12.                       

13.                       

14.                       

15.                       

16.                       

17.                       

18.                       

19.                       

20.                       

21.                       

22.                       

23.                       

Ierobežotās izvēles studiju kursi*                     

24.                       

25.                       

Izvēles studiju kursi**                     

26. 

Brīvās izvēles 

kurss                     

Kopā:                     

Prakse                     

27.                       

28. 

Kvalifikācijas 

prakse                     



Kvalifikācijas darbs                     

Kopā:                     

Pavisam kopā:                     

              

Viens kredītpunkts (KP) atbilst izglītojamā 26 darba stundām, t.i., 13 kontaktstundas un 13 patstāvīgā darba 

stundas.  

Praksē izglītojamiem ir 40 stundas nedēļā.           

* nepieciešams iegūt ___KP           

** nepieciešams iegūt ___KP           

 

  



Pielikums Nr.5  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

 
  

Izglītības iestādes nosaukums Rīgas Tehniskā koledža

Izglītības programmas nosaukums

Īstenošanas ilgums 2,5 gadi

pilna laika studijas 

Kontaktstundu sadalījums pa kursiem un semestriem

  1. sem. 2.sem.     3.sem. 4. sem. 5. sem.

T T T T T

E E E E E

nedēļas nedēļas nedēļas nedēļas nedēļas

Vispārizglītojošie obligātie studiju kursi

Kopā:

Nozares obligātie studiju kursi 

Kopā:

Kopā:

Prakse

Kvalifikācijas prakse

Kvalifikācijas darbs

KOPĀ:

Īstenošanas forma

T
eo

ri
ja

 STUDIJU KURSA  NOSAUKUMS

K
u
rs

a 
d
ar

b
i

E
ks

ām
en

i

Ie
sk

ai
te

s 
(b

ez
 

at
zī

m
es

)

Ie
sk

ai
te

s 
ar

 

at
zī

m
i

K
o
p
ā

P
at

st
āv

īg
ai

s 
d
ar

b
s

1. kurss

T
eo

ri
ja

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
1
.s

em

Kontaktstundas

P
ra

kt
is

ki
e 

d
ar

b
i

Sadalījums pa semestriem

K
o
p
ā

Izvēles studiju kursi

K
re

d
īt
p
u
n
kt

i

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
2
.s

em

2. kurss 3.kurss

K
o
p
ā

T
eo

ri
ja

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
5
. 
se

m
.

P
at

st
āv

īg
ie

 d
.

P
at

st
āv

īg
ie

 d
.

K
o
p
ā

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
4
.s

em

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
3
.s

em

T
eo

ri
ja

P
at

st
āv

īg
ie

 d
.



Pielikums Nr.6  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12  

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 
 

  

Izglītības iestādes nosaukums Rīgas Tehniskā koledža

Izglītības programmas nosaukums

Īstenošanas ilgums 2 gadi

pilna laika studijas 

Kontaktstundu sadalījums pa kursiem un semestriem

  1. sem. 2.sem.     3.sem. 4. sem.

T T T T

E E E E

nedēļas nedēļas nedēļas nedēļas

Vispārizglītojošie obligātie studiju kursi

Kopā:

Nozares obligātie studiju kursi 

Kopā:

Kopā:

Prakse

Kvalifikācijas prakse

Kvalifikācijas darbs

KOPĀ:

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
2
.s

em

P
at

st
āv

īg
ie

 d
.

P
ra

kt
is

ki
e 

d
ar

b
i

Izvēles studiju kursi

K
o
p
ā

K
re

d
īt
p
u
n
kt

i

P
at

st
āv

īg
ai

s 
d
ar

b
s

1. kurss

K
o
p
ā

T
eo

ri
ja

2. kurss

P
at

st
āv

īg
ie

 d
.

Īstenošanas forma

 STUDIJU KURSA  NOSAUKUMS

Sadalījums pa semestriem Kontaktstundas

E
ks

ām
en

i

K
u
rs

a 
d
ar

b
i

Ie
sk

ai
te

s 
(b

ez
 

at
zī

m
es

)

Ie
sk

ai
te

s 
ar

 

at
zī

m
i

K
o
p
ā

T
eo

ri
ja

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
3
.s

em

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
4
.s

em

T
eo

ri
ja

P
ra

kt
 d

ar
b
i 
1
.s

em



Pielikums Nr.7 

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

RTK studiju kurss  

Studiju programmas nosaukums, kods 
 

Kods  

Kursa nosaukums  

Atbildīgais mācībspēks  

Mācībspēks  

Apjoms daļās un kredītpunktos  

Studiju kursa īstenošanas valoda  

Studiju kursa veids  

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs  

Sasniedzamie studiju rezultāti  

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi  

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji  

Literatūra  

Nepieciešamās priekšzināšanas  

 

  



Pielikums Nr.8  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

Studija kursa kalendārs 

Nr. 

 p. k.  

Nodarbības tēma Nodarbības veids Stundu skaits 

Pirmais semestris 

1.    

   

  

2.  

   

  

3.  

   

  

4.  

   

  

Semestra pārbaudījums  

 Kopā:    

 

5.     

6.    

Semestra pārbaudījums  

 Kopā:    

       

  



Pielikums Nr.9  

26.07.2024. Iekšējie noteikumiem Nr.1.1.-2/12 

“Studiju programmu izstrādāšanas un izmaiņu veikšanas kārtība Rīgas Tehniskajā koledžā”  

 

Studiju kursa struktūra 

Semestris  Kredītpunkti 
Lekcijas 

(stundas) 

Prakt. darbi 

(stundas) 

Patstāv. 

darbi 

(stundas) 

Kursa 

darbs 
Pārbaudes veids 

       

       

 

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji: 

 

 

 


